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بیکارند و وقتی بیکار زیاد باشد این شکلی 
می شود. از طرفی سیستم کاسبی افسریه 
کلًا این شکلی است. مردم آنقدری که با 
دستفروش و وانتی راحت هستند و خرید 
می کنند از مغازه خرید نمی کنند. قیمت 
هم ارزان تر است.« او از جوانانی می گوید 
که پدرانشان سال ها پیش در این محله 
میوه فروش بوده اند و حالا آنها هم کار پدر 
را ادامه می دهند. او یک دکه  میوه فروشی 
را نشانم می دهد که 40 سال است سابقه 

کار دارد.
علی آقا گوشه خیابان ماشین رو بساط 
بزرگی دارد. همه جور میوه  ای هم دارد: »از 
بچگی شغل من همین است. آن مغازه 
آن طرف تا پارسال در اجاره من بود اما 
صاحب مغازه کرایه را بالا برد و من هم 
توی کوچه و خیابان افتادم. ناراضی هم 
نیستم چون اینجا بیشتر از داخل مغازه 
فروش دارم اما خب سرما و گرما دارد و 
بالاخره کف خیابان است و هزار دردسر.« 
که  نبوده  بلد  دیگری  کار  می گوید  او 

سراغش برود.
15 متری دوم هم مانند اول، خیابان پر 
از وانت بار است و بیشترشان هم با اینکه 
ظهر است فروش خوبی دارند و مردم و 
رهگذران و حتی اتومبیل های زیادی ترمز 
می زنند، خیابان را بند می آورند، خرید 
می کنند و می روند. دو پسر جوان که کنار 
وانت، آتش کوچکی روشن کرده اند تا از 
سرما در امان بمانند از رفت وآمد به شمال 
و خرید پرتقال می گویند. یکی از آنها که 
به قول خودش درس نخوانده و شغل 
پدرش را ادامه می دهد، سر از گوشی بلند 
می کند و می گوید: »اینجا مردم زیاد میوه 
می خرند. میوه فروشی کم و وانتی زیاد 
است. ما هم از ساری پرتقال می خریم 
آنجا  را  پرتقال  می فروشیم.  اینجا  و 
کیلویی 4هزار تومان یا 4 هزار و500 تومان 
می خریم که با کرایه و کارگر 6 هزار تومان 
یا 6 هزار و500 درمی آید و 8 هزار تومان هم 
می فروشیم.« او معتقد است برای فروش 
باید زرنگ بود و یک گوشه خوب پیدا 
کرد، اما بالای شهر هم می روند که آنجا 
می توانند همین پرتقال 8 هزار تومانی 
را 10 هزار تومان بفروشند: »اینجا همه 
قیمت دستشان است چون هر روز همه 
وانتی ها را یکجا می بینند که چه قیمتی 

روی میوه گذاشته اند.«
بازار وانتی ها آنقدری خوب است که 
خیلی از مغازه داران هم اجناسی غیر 
از میوه مانند کنسرو یا روغن و رب را در 
وانت روبه روی مغازه می گذارند تا به این 
شکل فروش بهتری داشته باشند. سراغ 
یکی از میوه فروشان که ته مغازه اش روی 
صندلی نشسته و بار زیادی هم در مغازه 
ندارد می روم. روبه روی مغازه، وانتی پر از 
نارنگی است که احتمالاً تا غروب باید دور 
ریخته شود. مغازه دار با خنده می گوید: 
»یکی از وانتی ها را دیدم روزی 500 کیلو 
سیب می فروخت، من هم به سرم زد 
بروم 200 کیلو نارنگی بخرم و بیرون مغازه 
پشت وانت بفروشم اما 100 کیلو هم به زور 

فروختم.« او توضیح می دهد که ذهنیت 
مردم این محل این شکلی است که 
مغازه دار گرانفروش و وانتی ارزان فروش 
است: »گاهی فکر می کنم کرکره مغازه 
را بدهم پایین تا این نارنگی های جلوی 

مغازه فروش برود.«
پسر جوانی که با لباس ورزشی و کوله 
باشگاه تازه از خانه بیرون آمده، می گوید: 
صدای  با  ساعت 8  از  صبح  روز  »هر 
بلندگوها از خواب بیدار می شوم و تا 12 
شب که سروصدا ادامه دارد، نمی توانم 
بخوابم. از ساعت 7 و 8 شب که خیابان ها 
تازه غلغله می شود چون هر کسی دارد از 
سر کار برمی گردد وسط خیابان می زند زیر 

ترمز تا خرید کند.«
همین طور که حرف می زنیم زنی که 
متوجه موضوع صحبت می شود راهش 
را سمت ما کج می کند و می گوید: »این 
اصلًا  دارند،  سروصدا  خیلی  وانتی ها 
آسایش نداریم. من هر روز سر ظهر 
می روم خانه مادرم و شب برمی گردم. 
مادرم مریض است و هر بار که می آورمش 
خانه خودم اعصابش به هم می ریزد. 
من نمی دانم بقیه محل چطوری این 
وضعیت را تحمل می کنند؟ خانه ما سر 
نبش خیابان است، برای همین دیوانه 

شده ایم.«
انتهای پانزده متری دوم پارک فجر 
صندلی  روی  زن  چند  پارک  در  است. 
نشسته اند و با ماسک مشغول گفت و گو 
هستند، تا حرف از وانتی ها می شود زنان 
دو دسته می شوند؛ یک عده معتقدند 
نباید نان این جوانان را برید و عده  دیگری 
می گویند نمی خواهند نان کسی را ببرند و 
نظرشان این است که آنها را ساماندهی 
کنند: »اصلًا در همین پارک بیایند غرفه 
بزنند« یکی از زن ها از جایش بلند می شود 
و با حرارت از زباله  و باقیمانده میوه ای 
می گوید که بعد از رفتن وانتی ها در جوی و 
خیابان می ماند و بو می گیرد: »تمام جوی 
آب ما بسته است و این دفعه که باران 
گرفته بود همه آب آمده بود وسط خیابان 
و عین رودخانه شده بود.« زن دیگری از 
شدت ترافیک می گوید و دوستش دنبال 
حرفش را می گیرد که اگر انضباط داشته 
باشند و یکسری کارها را نکنند، مشکلی 

نیست.

اگر محل سکونت شما 
افسریه باشد امروز هم 
برایتان یک روز عادی 

است. از آن روزهایی که از 
ساعت 9 صبح با صدای 

بلندگوی میوه فروشان که 
شبیه زنگ برپاست در 

از خواب بیدار می شوید، 
از خانه بیرون می روید 

و از ترافیک همیشگی 
خیابان ها می گذرید. اما 

اگر غریبه ای باشید که برای 
اولین بار به این محله 

می روید حتماً از دیدن این 
همه وانت میوه تعجب 

خواهید کرد

داستان وانتی های افسریه
این محله بهشت میوه فروش هاست

محمد معصومیان
گزارش نویس

افسریه با میانگین هر صد قدم یک 
وانت میوه فروش تبدیل به میدان میوه  
و تره باری به وسعت یک محله شده 
است. جوانان بیکار، میوه  فروشان قدیمی 
و رانده شدگان از مشاغل مختلف، هر 
کدام به اندازه یک وانت در خیابان های 
ماشین رو محله برای خودشان کسب وکار 
راه انداخته اند. آن طور که مهدی می گوید 
کار هر روز صبح او رفتن به میدان میوه  و 
تره بار است و بار زدن وانت: »تا شب در 
بالا  کوچه پس کوچه های افسریه آنقدر 
و پایین می روم و با بلندگو داد می زنم 
تا بتوانم فروش خوبی داشته باشم.« 

البته اگر همه این کارها را هم به صورت 
حرفه ای انجام دهد بازهم به علت بازار 
رقابتی و وفور وانت  میوه، کار سختی برای 
فروش در پیش دارد. این بازار شلوغ 
برای مردم محله، هم مزیت است هم 
تازه و ارزان در  گرفتاری؛ همیشه میوه 
دسترس دارند اما سروصدا و شلوغی و 

ترافیک کلافه شان کرده است.
اگر محل سکونت شما افسریه باشد، 
امروز هم برایتان یک روز عادی است؛ 
از آن روزهایی که از ساعت 9 صبح با 
صدای بلندگوی میوه فروشان که شبیه 
زنگ برپاست از خواب بیدار می شوید، از 
خانه بیرون می روید و از ترافیک همیشگی 
خیابان ها می گذرید، اما اگر غریبه ای باشید 

که برای اولین بار به این محله می روید 
حتماً از دیدن این همه وانت میوه تعجب 
خواهید کرد. از خودتان می پرسید مگر یک 
محله چقدر مصرف میوه دارد که هر چند 
قدم یک وانت پر از انواع میوه و تره بار در 
حال کار است؟ بعد از کمی چرخیدن و 
بررسی قیمت ها هم قطعاً به این نتیجه 
می رسید که جای خوبی برای خرید میوه 
است. همان طور که در 15 متری اول راه 
می روم، به قیمت هایی که روی مقوا مثل 
پرچم بالای هر وانت به اهتزاز درآمده 
دقت می کنم؛ پرتقال توسرخ 8 هزار و 
500 تومان، گوجه کیلویی 8 هزار و 500 
و سیب استخوانی دماوند 16هزار تومان 
به شرط، کمی جلوتر قیمت ها بیشتر 

و کمتر می شود. بازار رقابتی است و هر 
میوه فروش می خواهد زودتر میوه اش را 

بفروشد تا دورریز نشود.
مرد جوانی که به وانت پر از پرتقال 
تکیه داده و با خنده جواب سؤالاتم را 
می دهد نامش علیرضا است. تقریباً 35 
ساله به  نظر می رسد و 5 سالی است که 
کارش فروش میوه با وانت است. او از 
جمعیت زیاد افسریه می گوید که باعث 
شده همه به این محل جذب شوند: 
»اینجا نفر و رهگذر زیاد است اما به نسبت 
مناطق دیگر تهران کاسب هم زیاد دارد.« 
او می گوید بار را از میدان میوه و تره بار 
می خرد و اینجا با سود ناچیزی می فروشد 
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   افقي:
 1 - اثری از »پرل اس باک« - درخت و 

نهال رز
2 - روزی دهنده - منطقه ای مسکونی در »چین« - نوعی 

خاص از بلندگو
3 - کفن - پیدا کرد - دو استخوان در مچ دست و پا

4 - شهری در استان فارس - ترک خفیف استخوان - جوهر 
مازو - پولک ماهی

5 - قر زدن - گناه کننده - زورق
6 - معالجه - دشت هموار - ضمیر چهارم

7 - کناری - کار های عام المنفعه - امر به دویدن
8 - کاست ضبط صوت - خاموش شده -  کننده کاری

9 - ایستگاه راه آهن - دندان های نیش - لطیف سازی
10 - آقای اسپانیولی - مرد شمشیرزن - گردنه معروف ایران

11 - خوراک اغلب ایرانی ها - ثابت کردن - رمق آخر
12 - تندخو - سنگ معدنی - جهت - خرید و فروش

13 - گلی درشت و پربرگ - یادگار سوختگی بر پوست - 
افترا زدن

14 - اتاق کنترل فنی تصویر - محله ای در تهران - سازمان 
فضایی

15 - بی ثمر - مهم ترین اثر سهروردی

 عمود ي:   
1 - روستایی وصف نشدنی در استان آذربایجان شرقی - 

سریالی با بازی »آنیتا بارون«
2 - بالادست - هنگام - گواهی دهندگان

3 - برنج فروش - جای روشنایی - شهر های ساحلی

4 - بخشیدن مال - خردمند - سخن مگو - نشانه وجود 
مفعول

5 - موافق - حالا - خویشی و قرابت
6 - همان بس - حق گردن کلفتی - راز گویی با خدا

7 - خوشمزه - اثر دیدنی »کویت« - پشیمان
8 - نظریه های مختلف - واحد سنجش - سرخرگ اصلی بدن

9 - اتحادیه فوتبال اروپا - بگو مگو - بیرق
10 - هله هوله - خشک رفتار - بیماری جگرسوز

11 - کلاه فرنگی - نوعی فست فود - تراوش  کننده
12 - پول آسیایی - یک عامیانه - دشت بلند - بحران 

سیاسی
13 - سازگاری - خلاف »ظاهر« - فصل شکوفایی

14 - آبسنگ حَلقَوی - ادعا  کننده - سومین دریاچه بزرگ 
قاره آفریقا

15 - نویسنده معاصر آلمانی - ژرفنا

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفید قرار دهید كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 یكبار دیده شود
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